预付款，目前正在进行设备采购。2016年度确认收入9,059.53万元。

25. 俄罗斯 Terskaya Gornaya Kompaniya (TGK)公司铂金矿选矿工程总承包项目，合同总金额人民币

11.91 亿元，详见2016年11月7日《经营合同公告（2016-117》。合同已生效，办理项目融资过程

中。尚未确认收入。

二、已签署尚未生效的重要经营合同

1. 加拿大ESAI热风炉重建总承包项目：合同总金额7.24亿元，详见2014年11月18日《经营合同公告

（2014-63）》。合同尚未生效。

2. 南苏丹SUDAR重油电站及附属线路项目：合同总金额24.00亿元，详见2015年10月23日《经营合

同公告（2015-81）》。合同尚未生效。

3. 伊朗BAFGH KASRA钢铁公司100万吨综合钢厂项目总承包项目：合同总金额31.08亿元，详见2016

年1月25日《经营合同公告（2016-10》。合同尚未生效。

4. 印尼BOSOWA集团2×55MW燃煤电站EPC总承包项目：合同总金额9.08亿元，详见2016年6月17

日《经营合同公告（2016-72》。合同尚未生效。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司在努力为股东创造价值的同时，始终重视履行作为国有企业的社会责任。

在项目建设和运营过程中，严格遵守所在地环境保护相关法律法规的要求，重视污染防治、生态保护

等工作的持续开展，得到广大业主及所在地政府的肯定。

公司大力抓好安全生产，特别是海外项目及人员的安全管理工作，全年未发生重大安全事故，确保了

人员和财产的安全。

公司积极打造健康向上的企业文化，重视员工素质培训，还经常组织各类体育比赛，丰富员工的业余

生活。

公司还积极参与社会捐助活动，号召广大员工发扬团结互助、扶贫济困的传统美德，踊跃为对口支援

的灾区、贫困地区群众募集资金和御寒衣物。同时还积极开展了职工生活困难帮扶及慰问等。

中钢国际工程技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中钢国际工程技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 229,696,397 35.74% 56,090,146 0 0 0 56,090,146 285,786,543 40.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 229,696,397 35.74% 36,338,224 0 0 0 36,338,224 250,660,757 35.87%

3、其他内资持股 0 0.00% 19,751,922 0 0 0 19,751,922 35,125,786 5.02%

其中：境内法人持股 0 0.00% 19,751,922 0 0 0 19,751,922 35,125,786 5.02%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 412,865,702 64.25% 0 0 0 0 0 412,865,702 59.09%

1、人民币普通股 412,865,702 64.25% 0 0 0 0 0 412,865,702 59.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 642,562,099 100.00% 56,090,146 0 0 0 56,090,146 698,652,245 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可﹝2016﹞1972号”文核准，本公司向特定对象非公开发行不超过

66,572,326股股票。本次发行最终的发行数量为56,090,146股，为有限售条件的流通股，上市首日为2016年

12月12日，限售期为上市首日起36个月。本次发行完成后，本公司总股本由642,562,099股增加至698,652,245

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次非公开发行股票履行了以下程序：

1．2015年5月19日，公司召开了第七届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司非公开发行股票的

相关议案》。

中钢国际工程技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

2．2015年7月22日，国资委作出《关于中钢国际工程技术股份有限公司非公开发行股票有关问题的批

复》（国资产权﹝2015﹞662 号），原则同意公司本次非公开发行方案。

3．2015年8月11日，公司召开了2015年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行股票

的相关议案》。

4．2015年12月4日，公司召开了第七届董事会第十八次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发行

A股股票方案的议案》。

5．2016年4月6日，公司召开了第七届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发